1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto a Secretaria Competente a demarcação e pintura das faixas de rolagem de veículos, laterais e de ultrapassagem da Rodovia dos Agricultores (mmr 347) que liga o município de Mogi Mirim a Arthur Nogueira.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º           DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto a Secretaria Competente a demarcação e pintura das faixas de rolagem de veículos, laterais e de ultrapassagem da Rodovia dos Agricultores (mmr 347) que liga o município de Mogi Mirim a Arthur Nogueira.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo melhorar a segurança e a fluidez do transito na referida estrada, pois durante a noite não existe tal sinalização para os usuários e muitos deles já se perderam na estrada. A situação piora nas noites de chuva, fazendo com que os motoristas dirigem sem uma orientação.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 21 de Fevereiro de 2014.
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]